

文書番号：公建般第1470号

契約番号：R4 2022-10-016836

令和4年9月20日

設計工事第二グループ

工事名称 大手前地区第2次周辺整備工事

総工事費 ¥ 14,606,900

工事価格 ¥ 13,279,000

工事概要（工事場所： 大阪府中央区大手前三丁目）

改修工事一式

屋上庭園改修（パラペット部手摺新設、屋外階段接続改修）、
外壁改修163㎡、インターロッキング舗装改修178㎡ほか

【既存施設の概要】

SRC造一部S造 地上10階建塔屋2階地下4階 延べ面積46,846㎡

公告日 R4.9.29

入札書の開札日 R4.10.19

(工期)約 4.2 ヶ月

請負業者名

請負金額¥

工期

契約締結日

～

R5.3.14

名 称	单 位	金 額(円)	小 計(円)	備 考
1. 直 接 工 事 費				
[1]	建築改修工事	一式	6,926,785	
[2]	電気改修工事	一式	6,100	
[3]	機械改修工事	一式	13,740	
[4]	ガス設備工事	一式	0	
[5]		一式		
[6]		一式		
	小 計		6,946,625	
2. 共 通 費				
	共通仮設費	一式	2,784,064	
	現場管理費	一式	1,703,481	経費率 合計
	一般管理費等	一式	1,844,830	40.94%
				(契約保証費率除く)
	小 計		6,332,375	
3. 工 事 価 格 (1+2)			13,279,000	
4. 消 費 税 相 当 額			1,327,900	税率10%
5. 総 工 事 費 (3+4)			14,606,900	

No. 2

[1] 共通仮設費

A、すべての直接工事費	6,946,625							
A'、率算定の直接工事費 (D、ロ、ハ、ニ除く)	6,578,735							
								○ A'に対する共通仮設費率 α 5.40%
<hr/>								
B、一般工事の直接工事費 (C、D'、E'除く)	5,398,403							○ Bに対する共通仮設費 $B \times \alpha$ B' 291,513
<hr/>								
C、鉄骨工事の直接工事費 (建て方用揚重機械器具を除く)	425,348							○ Cに対する共通仮設費 $C \times \alpha \times$ 補正率 鉄骨工事に対する補正率 C' 0.9 20,671
<hr/>								
共通仮設費対象外								
D、処分費等	367,890							(一般管理費等のみ対象)
イ リース料	0							(一般管理費等のみ対象)
ロ 工事排水料金	0							(共通費対象外)
ハ 各種負担金	0							(共通費対象外)
ニ ガス設備	0							(一般管理費等のみ対象)
ホ 申請費	0							(現場管理費、一般管理費等対象。ただし、率にかける額には含まない)
D' 処分費等+イ+ロ+ハ+ニ+ホ	367,890							
<hr/>								
E、一般建築その他工事								
名称	単位	金額						
い 杭工事	一式	0						
ろ 造園工事	一式	2,660						
は 舗装工事	一式	752,324						
に 撤去工事	一式	0						
ほ 電障工事	一式	0						
へ 特殊な室内装備品 (家具・書架及び実験台類)	一式	0						
と その他	一式	0						○ Eに対する共通仮設費率 $E' \times$ 率
い ~ と の 計	E'	754,984						その他工事に 対する共通仮設費率 1% E'' 7,549
<hr/>								
F、共通仮設費のその他積上げ部分								
(1) 共通仮設費積上分	単位	金額						
	一式	2,464,331						
(2) その他積上げ(イメージアップ費等)	一式	0						
								(1)~(2)の計
	F'	2,464,331						
<hr/>								
G、(B' + C' + E'' + F')								共通仮設費 2,784,064

[2] 現場管理費・一般管理費等

H、	率算定の純工事費 (A' + G)	9,362,799		● Hに対する現場管理費率 β	19.44%
I、	一般工事の純工事費 (B + B')	5,689,916		● IIに対する現場管理費率 3×1.01 (法定外の保険料等の補正) β^2	19.63%
				● IIに対する現場管理費 $I' \times \beta^2$	1,116,930
J、	鉄骨工事の純工事費 (建て方用揚重機械器具費を除く) (C + C')	446,019	鉄骨工事に 対する補正率 <u>1.0</u>	● Jに対する現場管理費率 $\beta \times 1.01$ (法定外の保険料等の補正) β^2	19.63%
				● Jに対する現場管理費 $J \times \beta^2 \times$ 補正率	87,553
K、	その他工事の純工事費及び申請費 (E' + E'' + ホ)	762,533	その他工事に 対する現場管理費率 <u>2%</u>	● Kに対する現場管理費 $K \times$ 率	15,250
L、	共通仮設費の その他積上げ部分	2,464,331	内処分費 0	● Lに対する現場管理費 $L \times \beta^2$	483,748
M、	現場管理費のその他積上げ部分			単 位	金 額
(1)	その他積上げ	内 訳 別 紙		一式	0
				M'	計 0
N、	(I' + M' + J' + K' + L')			現 場 管 理 費	1,703,481
O、	一般工事の工事原価 (I + I')	6,806,846			
P、	鉄骨工事の工事原価 (J + J')	533,572			
Q、	その他工事及び申請費の工事原価 (K + K')	777,783			
R、	共通仮設費のその他積上げ工事原価 (L + L')	2,948,079			
S、	一般管理費等のその他積上げ部分			単 位	金 額
(1)	その他積上げ	内 訳 別 紙		一式	0
				S'	計 0
T、	率計算の工事原価 O+P+Q+R+D+M'+I'+H	11,434,170		◎ Tに対する一般管理費等率 γ	16.10%
	T' 率に掛ける工事原価 (T - 申請費の工事原価)				11,434,170
U、	契約保証費 ※ 必要有り	一般管理費等の補正值 <u>0.04%</u>		◎ T' × 補正值 U'	4,573
V、	T' × γ + S' + U'			一 般 管 理 費 等	1,845,474
	数値処理				-644
	数値処理後小計			一 般 管 理 費 等	1,844,830

建築工事 細目別内訳

周辺整備工事		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
遣方	小規模	5.8	m ²	570	3,306	
墨出し	改修用	5.8	m ²	84	487	代価表 0001
養生	改修用	5.8	m ²	180	1,044	代価表 0002
整理清掃 後片付け	改修用	5.8	m ²	620	3,596	代価表 0003
小計					8,433	
養生(外壁改修)		67.5	m ²	380	25,650	
整理清掃後片付け (外壁改修)		67.5	m ²	1,210	81,675	
小計					107,325	
グラブ足場	運搬費共 設置期間：3.7ヶ月	315	m ²	1,300	409,500	代価表 0004
養生シート張り	運搬費共 防炎I類 設置期間：3.7ヶ月	285	m ²	850	242,250	代価表 0005
養生防護棚	運搬費共 設置期間：3.7ヶ月	3.5	m	6,850	23,975	代価表 0006
墜落防止制止用器具	建築改修工用	1	式		21,600	別紙 00-0001
計					813,083	

建築工事 細目別内訳

周辺整備工事		防水改修			(1) 改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×10	10.3	m	680	7,004	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 25×10	23.6	m	800	18,880	
シーリング	一般部 ポリサルファイト系(PS-2) 25×10	3.5	m	800	2,800	
シーリング	一般部 ポリサルファイト系(PS-2) 25×10	7.4	m	800	5,920	
シーリング	一般部 ポリサルファイト系(PS-2) 20×10	3.4	m	680	2,312	
防水押え金物	アルミ製 アスファルト防水用	1.8	m	980	1,764	
ケレン塗膜防水	X-2 東面底上	6.1	m ²	4,430	27,023	代価表 0007
ケレン塗膜防水	X-2 東梁型見付	15.7	m ²	5,960	93,572	代価表 0008
水切りシート	梁型端部	21.1	m	450	9,495	
水洗い	高圧洗浄機 15MPA	21.8	m ²	160	3,488	代価表 0009
計					172,258	

周辺整備工事		屋上改修		(1) 撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
根切り	人力土工 2階屋上庭園 (芝生、植栽、客土共)	1.4	m ³	10,000	14,000	代価表 0011
埋戻し	人力土工 -	0.5	m ³	5,910	2,955	
掘取り(中低木)	人力 2階屋上庭園	2	本	1,330	2,660	代価表 0012
床材撤去	下地モルタル共 集積共	5.2	m ²	4,280	22,256	
万能塀撤去	単管支柱共	13.5	m	2,050	27,675	代価表 0013
万能塀取付金物撤去		7.2	m ²	1,250	9,000	代価表 0014
コンクリート撤去 (パレット立上り)	鉄筋切断共 コンクリートブレーカ 集積共 (モルタル笠木・RC立上り共)	0.1	m ³	45,100	4,510	
コンクリートはつり (屋上庭園部)	鉄筋出し	2.5	m ²	4,220	10,550	代価表 0015
カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm (パレット)	0.9	m	1,020	918	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm (庭園床、パレット)	9.1	m	1,700	15,470	
屋上庭園枠撤去	支柱、基礎共	2	か所	5,500	11,000	代価表 0016
計					120,994	

建築工事 細目別内訳

周辺整備工事		屋上改修		(2) 改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
SUS製手摺	H=1100 L=10175+600 格子 アルミ笠木 アンカー 材共 ガラス別途	1	式		1,491,000	
強化合わせガラス TP5+TP5	TP5+TP5 9.3m ² コーキング(4周) 材共	1	式		362,000	
鋼製手摺	接続部 (取付チェーン共) H=1150 L=1533 (錆止め1回目含む)	1	式		104,000	
小計					1,957,000	
砂利地業	再生クラッシュ	0.5	m ³	6,300	3,150	
普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度21 S18 粗骨材20	0.8	m ³	19,400	15,520	
コンクリート打設手間	庭園平場部 ボンプ打設 50m ³ /回未満 S15~S18 - 圧送費、基本料別途	0.7	m ³	1,070	749	
コンクリート打設手間	接続部 ボンプ打設 50m ³ /回未満 S15~S18 - 圧送費、基本料別途	0.1	m ³	1,070	107	
コンクリートボンプ 圧送	30m ³ 未満 基本料金別途加算	0.8	m ³	830	664	
コンクリートボンプ圧送 基本料金	50m ³ /回未満	1	回	93,600	93,600	
型枠	普通合板型枠 - 基礎部	1.7	m ²	3,580	6,086	
異形鉄筋(SD295)	D10	34.9	kg	100	3,490	代価表 0017
鉄筋加工組立	小型構造物 -	33.6	kg	100	3,360	代価表 0018
スクラップ 控除	鉄屑 HピーH2	0.9	kg	▲30	▲27	代価表 0019
小計					126,699	

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	墨出し	改修用	m ²	1			84		代価表 0001
01	墨出し(内部改修)	個別改修	m ²	1	1	84	84		
	計						84		
	養生	改修用	m ²	1			180		代価表 0002
01	養生(内部改修)	個別改修	m ²	1	1	180	180		
	計						180		
	整理清掃 後片付け	改修用	m ²	1			620		代価表 0003
01	整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	m ²	1	1	620	620		
	計						620		
	プラケット足場	運搬費共 設置期間：3.7ヶ月	m ²	1			1,300		代価表 0004
01	プラケット足場	架組み手間運搬費含む 4ヶ月	m ²	1	1.03	1,270	1,308.1		
	計						1,308.1		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	養生シート張り	運搬費共 防災I類 設置期間：3.7ヶ月	m ²	1			850		代価表 0005
01	養生シート張り	防災I類 掛組み手間 -	m ²	1	1	710	710		
02	養生シート張り	防災I類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	101	1	1	101		
03	養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	38	38		
04	仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	7	7		
	計						856		
	養生防護棚	運搬費共 設置期間：3.7ヶ月	m	1			6,850		代価表 0006
01	養生防護棚 (直線部)	枠組本足場用 掛組み手間 -	m	1	1	3,590	3,590		
02	養生防護棚 (直線部)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	111	1	17	1,887		
03	養生防護棚 (直線部)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	650	650		
04	仮設材運搬 (養生防護棚)	枠組本足場用	m	1	1	730	730		
	計						6,857		

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	珪酸塩防水	X-2 東面庇上	m ²	1			4,430	代価表 0007
01	珪酸塩防水	X-2 平面	m ²	1	1.02	4,350	4,437	
	計						4,437	
	珪酸塩防水	X-2 東梁型見付	m ²	1			5,960	代価表 0008
01	珪酸塩防水	X-2 立上り	m ²	1	1.02	5,850	5,967	
	計						5,967	
	水洗い	高圧洗浄機 15MPA	m ²	1			160	代価表 0009
01	水洗い	高圧洗浄機	m ²	1	1.03	160	164.8	
	計						164.8	
	可とう型改修塗材 E	アクリル系(薄付け仕上) 下塗り1回、上塗り2回 材工共	m ²	1			1,300	代価表 0010
01	可とう型改修塗材 E	アクリル系(薄付け仕上) 下塗り1回、上塗り2回 材工共	m ²	1	1.04	1,250	1,300	
	計						1,300	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	根切り	人力土工 2階屋上庭園(芝生、植栽、客土共)	m ³	1			10,000	代価表 0011
01	根切り	人力土工 -	m ³	1	1	10,000	10,000	
	計						10,000	
	掘取り(中低木)	人力 2階屋上庭園	本	1			1,330	代価表 0012
01	掘取り(中低木)	樹高 50~100cm未満 根巻き無し	本	1	1	1,330	1,330	
	計						1,330	
	万能塀撤去	単管支柱共	m	1			2,050	代価表 0013
01	仮囲(A)(カー鋼板 H=3000) 標準図8-A	撤去手間 -	m	1	1	2,050	2,050	
	計						2,050	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	万能扉取付金物撤去		m ²	1			1,250	代価表 0014
01	とび工		人	0.11	0.35	26,100	1,004.85	○
	その他		式	1	0.25	1,004.85	251.21	
	計						1,256.06	
	コンクリートはつり (屋上庭園部)	鉄筋出し	m ²	1			4,220	代価表 0015
01	コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレース 集積共	m ³	0.16	1	26,400	4,224	
	計						4,224	
	屋上庭園部の撤去	支柱、基礎共	か所	1			5,500	代価表 0016
01	根切り	人力土工	m ³	0.25	1	10,000	2,500	
02	埋戻し	人力土工	m ³	0.25	1	5,910	1,477.5	
03	コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレース 集積共	m ³	0.027	2	26,400	1,425.6	
04	カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	m	0.06	1	1,700	102	
	計						5,505.1	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	異形鉄筋 (SD295)	D10	kg	1			100	代価表 0017
01	異形鉄筋 (SD295)	D10	t	0.001	1	107,000	107	
	計						107	
	鉄筋加工組立	小型構造物	kg	1			100	代価表 0018
01	鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.001	1	102,000	102	
	計						102	
	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	kg	1			▲30	代価表 0019
01	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.001	1	▲30,000	▲30	
	計						▲30	

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	床タイル張り	200mm角 敷きモルタル共	m ²	1			16,300		代価表 0020
01	床タイル張り	大型床タイル張 施工手間 - 200mm角 敷きモルタル共	m ²	1	1	11,400	11,400		
02	200角タイル		m ²	1	1	4,990	4,990		
	計						16,390		
	防水モルタル	t30 接続部ステップ	m ²	1			2,400		代価表 0021
01	防水下地モルタル 塗	コンクリート下地 t 30		1	1.04	2,310	2,402.4		
	計						2,402.4		
	鉄骨現場建方		式	1			63,600		代価表 0022
01	普通ボルト締付	径 9~13 施工手間	本	0.02	126	200	504		
02	とび工		人	1	1	26,100	26,100	○	
03	鉄骨工		人	1	1	24,400	24,400	○	
	その他		式	1	0.25	50,500	12,625		
	計						63,629		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	高力ボルト	M12 L50 溶融亜鉛メッキ	本	1			390		代価表 0023
01	高力ボルト	M12 L50	本	1	1	121	121		
02	JIS形 高力ボルト締付け	大張間構造 - 施工手間	本	1	1	270	270		
	計						391		
	柱底均しモルタル	B 種 400角 B. PL (無収縮モルタル)	か所	1			4,210		代価表 0024
01	柱底均しモルタル	B 種 400角	か所	1	1	3,760	3,760		
02	普通ボルトランドセメント		kg	▲3.2	1	15.6	▲49.92		
03	砂	荒目	m ³	▲0.005	0.3	4,600	▲6.9		
04	砂	細目	m ³	▲0.005	0.7	4,600	▲16.1		
05	無収縮モルタル材		kg	3.2	1	166	531.2		
	計						4,218.28		

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	接着系アンカー	M16 ナット・ワッシャ共	本	1			1,440	代価表 0025
01	接着系アンカー	M16 (材工共)	本	1	1.02	1,420	1,448.4	
	計						1,448.4	
	普通ボルト	M8 L25	本	1			200	代価表 0026
01	普通ボルト	M8 L25	本	1	1	3	3	
02	普通ボルト締付	径 9~13 施工手間	本	1	1	200	200	
	計						203	
	スチール製細目グレーチング	750×400×4枚 #10クリップ 12箇所 固定部切欠き	式	1			47,700	代価表 0027
01	スチール製細目グレーチング	750×400×4枚 #10クリップ 12箇所 固定部切欠き	式	1	1	44,800	44,800	
02	グレーチング据付け	取付手間	m	3	1	970	2,910	代価表 0054
	計						47,710	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	インターロッキング舗装 (A) 舗装撤去	透水性1LB+80のみ再利用(取外し) サントクッション t 20+不織布+透水性瀝青 安定処理	m ²	1			2,780	代価表 0028
01	インターロッキング舗装撤去	再利用する	m ²	1	1.05	1,200	1,260	
02	根切り	人力土工 -	m ³	0.02	1	10,000	200	
03	コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカ 集積共	m ³	0.05	1	26,400	1,320	
	計						2,780	
	インターロッキング舗装 (B) 舗装撤去	透水性1LB+60のみ再利用(取外し) サントクッション t 20+不織布	m ²	1			1,460	代価表 0029
01	インターロッキング舗装撤去	再利用する	m ²	1	1.05	1,200	1,260	
02	根切り	人力土工 -	m ³	0.02	1	10,000	200	
	計						1,460	
	カッター切断	1LB 厚さ100以下 手動式	m	1			650	代価表 0030
01	カッター切断 (舗装面)	コンクリート 厚さ100以下 手動式	m	1	1	650	650	
	計						650	

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	カッター切断 (舗装面)	コンクリート 厚さ150以下 手動式 (路盤溝掘り部)	m	1			780		代価表 0031
01	カッター切断 (舗装面)	コンクリート 厚さ150以下 手動式	m	1	1	780	780		
	計						780		
	インターロッキング舗装 (A) 舗装復旧	透水性1LBt80のみ再利用(再取付) サンドクッション t 20+不織布+透水性瀝青安定処理 t 50	m ²	1			4,080		代価表 0032
01	インターロッキングブロック (設置手間)	t80	m ²	1	1	880	880		
02	フィルター層用砂	t50 特に狭い場所 人力	m ²	1	1	1,260	1,260		
03	フィルター層用砂	t30 特に狭い場所 人力	m ²	▲1	1	770	▲770		
04	不織布	60g/m ²	m ²	1	1.05	150	157.5		
05	再生加熱アスファルト (安定処理路盤材)	透水性瀝青安定処理 t 50	m ²	1	1	1,140	1,140		代価表 0055
06	アスファルト混合物 敷きならし	厚さ 5cm 特に狭い場所 人力	m ²	1	1	930	930		
07	アスファルト混合物 締固め	特に狭い場所 人力	m ²	1	1	290	290		
08	プライムコート散布	手間のみ	m ²	1	1	30	30		
09	プライムコート	材料費のみ	m ²	1	1	170	170		
	計						4,087.5		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	インターロッキング舗装 (B) 舗装復旧	透水性1LBt60のみ再利用(再取付) サンドクッション t 20+不織布	m ²	1			1,560		代価表 0033
01	インターロッキングブロック (設置手間)	t60	m ²	1	1	920	920		
02	フィルター層用砂	t50 特に狭い場所 人力	m ²	1	1	1,260	1,260		
03	フィルター層用砂	t30 特に狭い場所 人力	m ²	▲1	1	770	▲770		
04	不織布	60g/m ²	m ²	1	1.05	150	157.5		
	計						1,567.5		

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	不陸調整	路盤材 (RC-40) 厚5cm程度 撤去共	m ²	1			1,830	代価表 0034
01	コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカ 集積共	m ³	0.05	1	26,400	1,320	
02	再生クッション	厚 150 歩道 材料費のみ	m ²	1	1	210	210	
03	再生クッション	厚 100 歩道 材料費のみ	m ²	▲1	1	140	▲140	
04	路盤材敷きならし	厚さ 15cm 特に狭い場所 人力	m ²	1	1	1,430	1,430	
05	路盤材締固め	厚さ 15cm 特に狭い場所 人力	m ²	1	1	370	370	
06	路盤材敷きならし	厚さ 10cm 特に狭い場所 人力	m ²	▲1	1	1,050	▲1,050	
07	路盤材締固め	厚さ 10cm 特に狭い場所 人力	m ²	▲1	1	310	▲310	
	計						1,830	
	溝掘り部砕石敷き	C-40	m ²	1			1,970	代価表 0035
01	クッション	厚 150 歩道 材料費のみ	m ²	1	1	540	540	
02	路盤材敷きならし	厚さ 15cm 特に狭い場所 人力	m ²	1	1	1,430	1,430	
	計						1,970	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	碎石流入防止金属 メッシュ	120×120 (U字側溝孔あけ部)	m ²	1			870	代価表 0036
01	メタルス張り	材工共	m ²	1	1.02	860	877.2	
	計						877.2	
	路盤溝掘り	幅100	m	1			390	代価表 0037
01	コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカ 集積共	m ³	0.015	1	26,400	396	
	計						396	
	既存会所孔あけ	Φ100	か所	1			2,040	代価表 0038
01	貫通穴あけ	床・壁 Φ100 厚100~120程度	か所	1	1.02	2,000	2,040	
	計						2,040	
	案内部分撤去	街区中通り 460x400程度 (点字シート)	m ²	1			770	代価表 0039
01	壁クロス撤去	集積共	m ²	1	1	770	770	
	計						770	

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
01	案内サイン シート剥がし	新別館1F(駐車場) 600x1000程度	m ²	1			770	代価表 0040
	壁クロス撤去	集積共	m ²	1	1	770	770	
	計						770	
01	路面標示切削り	新別館1F 駐車場 【休日作業】	m ²	1			880	代価表 0041
	クレン	床	m ²	1	1	880	880	
	計						880	
01	コンクリートブロック設置	150mm 1段積み	m ²	1			11,000	代価表 0042
	補強コンクリートブロック 帳壁	空洞ブロック(16) 厚さ150mm 外壁	m ²	1	1	11,000	11,000	
	計						11,000	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
01	案内サイン改修	駐車場 案内サイン(片面修正) 塩ビ出力カッティングシート貼付け	か所	1			9,090	代価表 0043
	黒文字カッティングシート	材のみ	か所	1	1	6,790	6,790	
02	サイン取付手間		か所	1	1	2,300	2,300	代価表 0056
	計						9,090	
01	案内サイン改修	駐車場 案内板 アクリルプレート500×250 カッティングシート貼付け	か所	1			6,820	代価表 0044
	駐車場 案内板	アクリルプレート(500×250)+文字 材のみ	か所	1	1	4,520	4,520	
02	サイン取付手間		か所	1	1	2,300	2,300	代価表 0056
	計						6,820	
01	案内サイン改修	外構案内サイン(全面張替) W460×H400 UV点字加工の上、耐候性フィルム貼り	か所	1			69,100	代価表 0045
	外構案内サイン	UV点字加工(460×400) 材のみ	か所	1	1	66,800	66,800	
02	サイン取付手間		か所	1	1	2,300	2,300	代価表 0056
	計						69,100	

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	案内サイン改修	新別館館内案内サイン塩ビ出力シート部分張り替え	か所	1			6,430	代価表 0046
01	新別館館内案内サイン	インクジェット出力 (100×85、200×80)材のみ	か所	1	1	4,130	4,130	
02	サイン取付手間		か所	1	1	2,300	2,300	代価表 0056
	計						6,430	
	発生材積込み	廃プラスチック類 人力	m3	1			5,140	代価表 0047
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m3	1	1	5,140	5,140	
	計						5,140	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラスチック類 DID区間有り 14.5km以下	m3	1			3,520	代価表 0048
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 14.5km以下	m3	1	1	3,520	3,520	
	計						3,520	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	仮囲い1	フェンスバリケード 養生シート(防災Ⅱ類)共 設置期間:3.7ヶ月	m	1			3,320	代価表 0049
01	仮囲い(7) フェンスバリケード標準 図参-6	(A) 定額損料	か所	0.556	1	2,280	1,267.68	
02	仮囲い(7) フェンスバリケード標準 図参-6	(A) 月額損料	か所	0.556	3.7	630	1,296.03	
03	養生シート張り	防災Ⅱ類 掛払い手間 -	m ²	0.9	1	710	639	
04	養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	0.9	111	0.87	86.91	
05	養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む -	m ²	0.9	1	36	32.4	
06	仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	0.9	1	7	6.3	
	計						3,328.32	

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	仮囲い3	フェンスバリアード ² 養生シート(防炎Ⅱ類)共 設置期間:3.7ヶ月	m	1			5,310	代価表 0050
01	仮囲い(7) フェンスバリアード ² 標準 図参-6	(B) 定額損料	か所	0.556	1	5,820	3,235.92	
02	仮囲い(7) フェンスバリアード ² 標準 図参-6	(B) 月額損料	か所	0.556	3.7	640	1,316.6	
03	養生シート張り	防炎Ⅱ類 掛払い手間 -	m ²	0.9	1	710	639	
04	養生シート張り	防炎Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	0.9	111	0.87	86.91	
05	養生シート張り	防炎Ⅱ類 基本料 修理費含む -	m ²	0.9	1	36	32.4	
06	仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	0.9	1	7	6.3	
	計						5,317.13	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	A型バリアード ² (第1工区)	H=800 設置期間:3.7ヶ月 チューブライト、移設手間共	m	1			2,040	代価表 0051
01	A型バリアード ²	H=800 月額損料	m	1	3.7	89	329.3	
02	A型バリアード ²	H=800 設置及び撤去手間	m	1	1	610	610	
03	A型バリアード ²	H=800 移設手間	m	1	1	610	610	
04	チューブライト φ22.5 L=10m	賃料	本	0.1	111	39	432.9	
05	チューブライト φ22.5 L=10m	基本料	本	0.1	1	600	60	
	計						2,042.2	
	A型バリアード ² (第2工区)	H=800 設置期間:2ヶ月 チューブライト共	m	1			1,080	代価表 0052
01	A型バリアード ²	H=800 月額損料	m	2	1	89	178	
02	A型バリアード ²	H=800 設置及び撤去手間	m	1	1	610	610	
03	チューブライト φ22.5 L=10m	賃料	日	0.1	60	39	234	
04	チューブライト φ22.5 L=10m	基本料	本	0.1	1	600	60	
	計						1,082	

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	交通誘導員	昼間 B - 2人×3.5ヶ月	人月	1			302,500		代価表 0053
01	交通誘導員	昼間 B -		1	1	302,500	302,500		
	計						302,500		
	グレーチング据付け	取付手間	m	1			970		代価表 0054
01	鋼製グレーチング溝ふた	枠無取付手間 - - ボルト固定無 溝幅400		1	1	970	970		
	計						970		
	再生加熱アスファルト(安定処理路盤材)	透水性瀝青安定処理 t 50	m ²	1			1,140		代価表 0055
01	再生加熱アスファルト(安定処理路盤材)	透水性瀝青安定処理 t 50		0.129	1	8,900	1,148.1		
	計						1,148.1		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	※取付手間		か所	1			2,300		代価表 0056
01	内装工			0.06	1.15	26,700	1,842.3	○	
	その他		式	1	0.25	1,842.3	460.57		
	計						2,302.87		

○は「その他」の率対象

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電気設備工事	1	式	6,100	
計			6,100	

電気設備工事									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
新別館			1		式		6,100		
	計						6,100		

電気設備工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
新別館	電灯設備	1	式	6,100	
計				6,100	

電気設備工事		新別館	電灯設備			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用する	1	式		930	別紙 00-0001
配線器具取付費 (労務費のみ)	コンセント 連用形 2P15A ×2 -	1	個	2,810	2,810	
撤去工事	再使用しない	1	式		2,660	別紙 00-0002
有価材		1	式		▲300	別紙 00-0003
計					6,100	

電気設備工事		新別館		電灯設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用する	1	式		930	別紙 00-0001
コンセント 取外し	2P15A×2(ガードプレート付) 再取付する	1	個	930	930	代価表 0001
計					930	
撤去工事	再使用しない	1	式		2,660	別紙 00-0002
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 3C 管内 再使用しない	4	m	120	480	
ビニルケーブル 撤去	再使用しない	4	m	400	1,600	代価表 0002
防水コンセント 撤去	2P15A×1E 再使用しない	1	個	580	580	代価表 0003
計					2,660	
有価材		1	式		▲300	別紙 00-0003
1号銅線屑		0.34	kg	▲960	▲326.4	
パケット処理		0.76	kg	35	26.6	
計					▲299.8	

代価表一覧

取外し							
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め備考
	コンセント 取外し	2P15A×2(カードプレート付) 再取付する	個	1	930	939.8	有り 代価表 0001

代価表一覧

撤去工事							
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め備考
	ビニルシート 撤去	再使用しない	m	1	400	406.08	有り 代価表 0002
	防水コンセント 撤去	2P15A×1E 再使用しない	個	1	580	583.02	有り 代価表 0003

代価表

取外し									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	コンセント 取外し	2P15A×2(カードプレート付) 再取付する	個	1			930		代価表 0001
01	電工		人	0.081	0.4	23,205	751.84	○	
	その他		式	1	0.25	751.84	187.96		
	計						939.8		

代価表

撤去工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	コンセント 撤去	再使用しない	m	1			400		代価表 0002
01	電工		人	0.07	0.2	23,205	324.87	○	
	その他		式	1	0.25	324.87	81.21		
	計						406.08		

撤去工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	防水コンセント 撤去	2P15A×1E 再使用しない	個	1			580		代価表 0003
01	電工		人	0.067	0.3	23,205	466.42	○	
	その他		式	1	0.25	466.42	116.6		
	計						583.02		

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
機械設備工事	1	式	13,740	
計			13,740	

機械設備工事									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
給水設備			1		式		13,740		
	計						13,740		

機械設備工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
給水設備	給水設備	1	式	13,740	
計				13,740	

機械設備工事		給水設備			給水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
給水・耐衝撃性ポリ塩化ビニル管(HIVP)	地中配管 20A	1	m	1,470	1,470		
青銅仕切弁	10K(ねじ) 20A	1	個	5,240	5,240		
撤去工事	再使用しない	1	式		7,030	別紙 00-0001	
計					13,740		

機械設備工事		給水設備		給水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去工事	再使用しない	1	式		7,030	別紙 00-0001
ビニル管類撤去(給排水)	地中配管 20A	1	m	380	380	
弁類撤去 再使用しない	GV20	1	個	710	710	代価表 0001
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ 計	配管切断 20A 保温無	2	か所	2,970	5,940	
					7,030	

その他							
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め備考
	弁類撤去 再使用しない	GV20	個	1	710	715.05	有り 代価表 0001

代価表

その他									
No	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	弁類撤去 再使用しない	GV20	個	1			710		代価表 0001
01	配管工		人	0.08	0.3	23,835	572.04	○	
	その他		式	1	0.25	572.04	143.01		
	計						715.05		